Caritas Vorarlberg - Kleidercontainer Standortliste - 01.07.2020

Ort

Alberschwende
Alberschwende

Altach
Altach
Altach
Altach

Andelsbuch
Au
Bartholomaberg
Bezau
Bildstein
Bizau
Bludenz
Bludenz
Bludenz
Bludenz
Bludenz
Bludenz

Bludenz
Bludenz

PLZ

6861
6861

6844
6844
6844
6844

6866

6883

6781

6800

6858

6874

6700

6700

6700

6700

6700

6700

6700
6700

Standort Adresse

Brugg 520
Muselbach 334

Wichnerstr. 17
Bahnstr. 29
Brolsstr. 7
Mébslestr. 15

Hof 432

Argenau 368

Fa. Heller-Areal / Wertstoffsammelst.

Platz 37
Dorf 72
Kirchdorf 340

Sankt-Peter-Str. 3

Beim Kreuz / Wertstoffsammelstelle
Wohnanlage Raiffeisenstr./Unterfeld
Rungelin/Haldenweg
Brunnenfelderstr. 53

Sadtiroler Siedlung, Sonnenbergstr.
KlarenbrunnstraBBe 46

Walserweg 17

Standort Zusatz

bei Bauhof; Wertstoffsammelstelle Richtung Buch
in Haarnadelkurve L205

Wertstoffsammelstelle beim Kindergarten
beim Musikheim

Parkplatz Fa. Hérburger

bei carla Méslepark

bei Hotel Landammann

bei Gemeindeamt

bei Vinzenzheim gegentber Mittelschule
bei Bauhof / hinter GH Kreuz
hinter Gemeindeamt, bei Wertstoffsammlestelle

bei Caritas Werkstétte

bei Altstoffsammelzentrum

bei carla Store
bei Rotes Kreuz



AuBerbraz

Bludesch

Brand

Bregenz
Bregenz
Bregenz
Bregenz
Bregenz
Bregenz
Bregenz
Bregenz
Bregenz
Bregenz

Birs

Birserberg

Dalaas
Wald am Arlberg

Doren

Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn

6751

6719

6708

6900
6900
6900
6900
6900
6900
6900
6900
6900
6900

6706

6707

6752
6752

6933

6850
6850
6850
6850
6850
6850

Muhlekreisweg 13

Bauhof / LaAnderweg

Gufer 59

Michael-Gaismayr-Str. 20
Bahnhofstr. 41

Holzackergasse 2
Achsiedlungsstr. 51
Druckergasse 7

Riedergasse + Willimargasse
Gallusstr. + Julius-Wachter-Weg
Heldendankstr. 33
Michael-Gaismayr-StraBe 35
Belruptstr. + Brandgasse

Quadrella 11

Wertstoffsammelstelle

Klostertalerstr. / Poller
Obere Gasse 75

Schnoran 400

Muhlebacherstr. 23

Achstr. + Vordere Achmiihlerstr.
In Fangen + Schweizerstr.
Arlbergstr. + Im Béckler
Kapuzinergasse 8

Niederbahn / Erlosenstr.

Wertstoffsammelstelle bei Volksschule

bei Bauhof

im Innenhof

bei Bezirkshauptmannschaft

bei Pfarrkirche St. Gebhard am Parkplatz

bei Spar Markt

vor Bauhof links / Am Béachle

bei Wertstoffsammelstelle bei Seniorenheim Tschermakgarten
bei Wertstoffsammelstelle bei Kindergarten Weinschldssle

bei Wertstoffsammelstelle gegentiber, hinter Metro Kino,

am Parkplatz zwischen HAK und MS Rieden

bei Wertstoffsammelstelle

bei Bauhof

bei Kristbergsaal am Parkplatz, Wertstoffsammelstelle
gegeniber Feuerwehr

bei Bauhof

bei Adeg Thurnher (im Innenhof)
bei Wertstoffsammelstelle

bei Wertstoffsammelstelle

bei Parkplatz Friedhof Hatlerdorf
am Parkplatz stdlich von Stadtbad
Wertstoffsammelstelle



Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn
Dornbirn

Egg

Feldkirch
Feldkirch
Feldkirch
Feldkirch
Feldkirch
Feldkirch
Feldkirch

6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850
6850

6863

6800
6800
6800
6800
6800
6800
6800

Bergmannstr. 14 bei Mittelschule BergmannstraBe, Wertstoffsammelstelle
Forachstr. 47 bei Kindergarten Forach

Unterer Kirchweg 1a bei Pfarrkirche Hatlerdorf, nérdlich

Hatlerstr. 67

Brehmenmahd / Trockenturmweg bei Wertstoffsammelstelle

Marktstr. 67 bei Eurospar Sagercenter, Wertstoffsammelstelle am Parkplat:
Bachgasse / Haselstauderstr. bei Wertstoffsammelstelle gegeniiber Helis Imbiss
Lustenauerstr. 3 bei Caritashaus

Siegfried-Fussenegger-Str. / Fischbachg: bei Feuerwehr, Werstoffsammelstelle
Doktor-Anton-Schneiderstr. 17 gegenlber Gasthaus Baren, Wertstoffsammelstelle Kehlermat
Feldgasse 30 bei Mittelschule Haselstauden

Jahngasse 18a bei Einfahrt Parkplatz Inatura, Wertstoffsammelstelle
Messeplatz / Untere RoBmader Wertstoffsammelstelle bei Messepark, gegenliber Media Mark
Rohrbach 37 bei Pfarrkirche Rohrbach, Wertstoffsamelstelle in Gutenbergst
Schorenquelle 5 bei Pfarrkirche Schoren

Sala / Negrellistr. bei Wertstoffsammelstelle

Birkenwiese 15 bei SW Ende Stadion Birkenwiese

Lange Mahder / Jodok Stiilz Weg bei Wertstoffsammelstelle

Waldmoillerstr. bei Wertstoffsammelstelle bei Eurospar Schwefel
Josef-Ganahl-Str. / Oberer Gleggenweg am METRO Parkplatz

Hintere Achmihlerstr. 3 bei Wertstoffsammelstelle

Eisengasse / Eisplatzgasse bei Einfahrt Spielfabrik, Wertstoffsammelstelle

Melisau 1223 bei Bauhof

Ganahlstr. 14 bei Wertstoffsamellstelle gegentber Pulverturm
Josef-Mahr-Str. 5 bei Volksschule Tisis am Parkplatz

Kapfweg + llistr. bei Trafostation

KapfstraBe 109 im ASZ Feldkirch - Gisingen

Stadionstr. / Am Oberen Riegel bei Waldcamping Gisingen

Sankt-Johannes-Gasse 9 bei Wertstoffsammelstelle gegentiber

Reichsstr. 121



Frastanz
Frastanz
Frastanz
Frastanz

FuBach

GaiBau

Gaschurn

Gofis

Gotzis
Gotzis
Gotzis
Gotzis
Gotzis
Gotzis
Gotzis
Gotzis

Hard
Hard
Hard
Hard
Hard
Hard
Hard
Hard
Hard
Hard

6820
6820
6820
6820

6972

6974

6793

6811

6840
6840
6840
6840
6840
6840
6840
6840

6971
6971
6971
6971
6971
6971
6971
6971
6971
6971

Lehenhofstr. 1
Kirchplatz 6
Schmittengasse 19

Mariagrinerstr. + Fellengattnerstr.

Baumgarten 6

Kirchstr. 5

Montafonerstr. 66

Roémerstr. 82

Neuburgstr. 1

Blattur 37
Dr.-Alfons-Heinzle-Str. 74
Ebenhochgasse 8

St. Ulrichstr. 48
Sagerweg 14

Littastr. 52

Sonderberg 55

Achstr. / In der Au

Hafenstr. / Kohlplatzstr.
Kohlplatzstr. / Am S&genkanal
Falkenweg 23

Eicheleweg 35

Seestr. 34

Marktstr. / Heimgartstr.
Allmendstr. / Reutelestr.
Hofsteigstr. 15

Ankergasse 2

bei Milchsammelstelle

bei Pfarrzentrum Parkplatz

nérdlich davon am Parkplatz neben Wertstoffsammelstelle
bei Schwimmbad Felsenau

bei Feuerwehr
bei Feuerwehr
bei Bauhof
bei Bauhof

bei Wertstoffsammelstelle gegentiber

bei Wertstoffsammelstelle bei Volksschule

bei Wertstoffsammelstelle

bei Wertstoffsammelstelle gegenlber

bei Post Parkplatz

bei Wertstoffsammelstelle bei Parkplatz Orflaschlucht
bei Wertstoffsammelstelle gegentiber

bei Wertstoffsammelstelle gegenlber

bei Wertstoffsammelstelle

bei Wertstoffsammelstelle am Parkplatz

bei Wertstoffsammelstelle am Parkplatz bei Café am See

bei Wertstoffsammelstelle zwischen Rotem Kreuz und Feuerw:
bei Wertstoffsammelstelle Kindergarten Hofsteig

bei Wertstoffsammelstelle gegeniiber Seniorenhaus / Kinderge
bei Wertstoffsammelstelle bei Rathaus

bei Wertstoffsammelstelle gegentber Allmendstr. 11

bei Wertstoffsammelstelle am Parkplatz bei Spar

hinter Feuerwache



Hard
Hard
Hard
Hard

Hittisau

Hoéchst
Héchst
Hoéchst
Héchst
Hoéchst
Héchst

Hohenems
Hohenems
Hohenems
Hohenems
Hohenems
Hohenems
Hohenems
Hohenems
Hohenems
Hohenems
Hohenems
Hohenems
Hohenems

Hohenweiler

Horbranz

Horbranz
Horbranz

6971
6971
6971
6971

6942

6973
6973
6973
6973
6973
6973

6845
6845
6845
6845
6845
6845
6845
6845
6845
6845
6845
6846
6845

6914

6912

6912
6912

ErlachstraBe 38
Bahnhofstr. 17
Eschlestr. / Bitzeweg
Langackerweg 1

Platz 370

Kreuzacker 10

Dr. Schneider Str. 8
GaiBauer Str. 26
Rheinstr. + Bruggerfeld
Landstr. 53

Hauptstr. 28

Rudolf v. Ems-Str. / Witzkestr.

Lustenauer Str. + Grillparzerstr.

Rheinfahre 8

Rheinhofstr. 1
Schubertstr. 12
W.-V.d.-Vogelweide-Str. 29
Konrad-Renn-Str. 2
Graf-Maximilian-Str. 23
Schlossbergstrasse 15
NuBdorfstr. 1

Emsbachstr. + Wagnerstr.
Markus-Sittikus-Str. 6b
Die Spinnerei 35

Dorf 41
Leiblachstr. 33

Staudachweg 4a
Heribrandtstr. 20

bei Wertstoffsammelstelle

bei Lidl, Wertstoffsammelstelle

bei Wertstoffsammelstelle

bei Parkplatz Kirche St. Martin, Wertstoffsammelstelle

bei Gemeindeamt, Wertstoffsammelstelle

bei Bauhof

bei Wertstoffsammelstelle bei Gemeindeamt

bei Wertstoffsammelstelle gegentiber Gasthof Hecht
bei Gasthof Kreuz / Brugg

in Sackgasse Konsumstr., gegenlber ADEG

bei Post

bei Wertstoffsammelstelle

bei Wertstoffsammelstelle

bei Wertstoffsammelstelle unter Hochspannungsmast
bei Wertstoffsammelstelle bei VMS Herrenried

bei Wertstoffsammelstelle Stdtirolersiedlung

bei Pfarrkirche St. Konrad Richtung Kindergarten

bei Wertstoffsammelstelle am Postparkplatz gegeniber
gegenlber bei Wertstoffsammelstelle am Parpklatz
bei Wertstoffsammelstelle

bei Wertstoffsammelstelle

bei Stadion bei Wertstoffsammelstelle neben Tribline
bei carla Tex

bei Gemeindeamt
bei Kindergarten Leiblach

bei Kindergarten Staudach
bei Bauhof



Horbranz

Innerbraz

Kennelbach

Klaus
Klaus

Klosterle

Koblach
Koblach
Koblach
Koblach
Koblach

Krumbach

Langen bei Bregen:

Langenegg

Laterns

Lauterach
Lauterach
Lauterach
Lauterach
Lauterach
Lauterach
Lauterach

6912

6751

6921

6833
6833

6754

6842
6842
6842
6842
6842

6942

6932

6941

6830

6923
6923
6923
6923
6923
6923
6923

Kirchweg 1

Arlbergstr. 72

Friedrich-Schindlerstr. 16

Bregenzerweg (Bauhof)

Erlenstr. / Wertstoffsammelstelle

bei Friedhof Parkplatz
bei Mittelschule Klostertal

bei Wertstoffsammelstelle Nahe Feuerwehr

Bauhof, Sand - &stlich Fa. Kessler Transporte

Neuburg 38

Wegeler + Roter Graben
Dorf 4

Egatha 7

Ried 2

Dorf 300

Fischanger 555

Bach 57

Wertstoffsammelstelle "Balfen"

Hohenegger Str. 10
Schulstr. 9
IndustriestraBe 32
DammestraBe 20
Lerchenauerstr. 40
Bahnhofstr. 38

Im Steinach 30

bei Wertstoffsammelstelle gegeniiber Gasthaus Griiner Baum
bei Backerei Egle, Wertstoffsammelstelle

bei Wertstoffsammelstelle gegenlber

bei Bauhof

bei Wertstoffsammelstelle gegenlber

am Dorfplatz beim Dorfhus

bei Bauhof

am Parkplatz N&dhe Pfarrheim

hinter Feuerwehr

bei Abfallsammelzentrum ASZ Hofsteig

am Achweg bei Wertstoffsammelstelle neben Auto Immler
bei Wertstoffsammelstelle

bei Wertstoffsammelstelle gegentiber

bei Wertstoffsammelstelle gegenlber



Lech

Lingenau

Lochau
Lochau
Lochau
Lochau

Lustenau
Lustenau
Lustenau
Lustenau
Lustenau
Lustenau
Lustenau
Lustenau
Lustenau
Lustenau
Lustenau
Lustenau

Méader
Mader

Meiningen

Mellau

Riezlern

Nenzing

6763

6951

6900
6900
6900
6900

6890
6890
6890
6890
6890
6890
6890
6890
6890
6890
6890
6890

6841
6841

6812

6881

6991

6710

Dorf 603

Lassern 420

Klausmuhle 6

Hofer Str. 5

Landstr. 32

Gartenstr. + Laurinweg

Rotkreuzstr. 10
Pfarrweg 4
Pestalozziweg 3
Schitzengartenstr. 8
Augartenstr. 66
Flurstr. 3a

Bahnhofstr. 34

Maria Theresienstr. 78
Andreas Hofer Str. 8
Reichsstr. 48b
Kénigswiesen 1
Rosenlarcherstr. + Pfarrweg

Kirchweg 6
Neue Landstr. 21

Herreng. 27

Platz 292

Unterwestegg 8a

Landstr. 20

im Bauhof

bei ARA Lingenau

bei Wertstoffsammelstelle bei Kinderhaus Seepark, Spielplatz
am Bauhof

bei Polizei / Schulzentrum
bei Altpapiersammelstelle

bei Mittelschule Rheindorf

hinter Kirche St. Peter u. Paul

bei Kirche zum Guten Hirten

bei Seniorenhaus, im Verschlag neben blauer Kartonpresse

am Spar Kénig Parkplatz, Westende

am Billa Parkplatz

bei Baren Metzgerei

gegenlber, neben Wertstoffsammelstelle

bei Spar Markt Feuerstein, Wertstoffsammelstelle
bei Einfahrt zum ASZ Kdnigswiesen

bei Pinoccio Kinderparadies

bei Pfarramt, gegentiber Spar Markt
bei Wertstoffsammelstelle bei ADEG, Trafik

bei Bauhof

bei Wertstoffsammelstelle bei Gemeindeamt

bei Bauhof

Wertstoffsammelstelle bei Mittelschule



Nenzing
Nenzing

Niziders
Raggal
Rankweil
Rankweil
Rankweil
Rankweil
Rankweil
Rankweil
Rankweil
Rankweil
Reuthe
Riefensberg
Ro6this

Satteins

Schlins
Schlins

Schnifis

Schoppernau

Schruns

6710
6820

6714

6741

6830

6830

6830

6830

6830

6830

6830

6830

6870

6943

6832

6822

6824
6824

6822

6886

6780

llstr. 29
Auleweg 6

Kirchstr. 13

Raggal 158
Hadeldorfstr. / Stdtirolerstr.
Kirchstr. 18
Frutzolen 18
Bifangstr. 66

Ringstr. 45

Oberer Paspelsweg 1
Vorderlandstr. 4
Merowingerstr. 9
Baien 123

Dorf 52

Treietstr. 51

Frastanzerstr. 25

Eicheng. 25
HauptstraBBe 45

Jagdbergstr. 200
Unterdorf 2¢

Silbertalerstr. 5

Wertstoffsammelstelle
bei Feuerwehr Motten Mariex

bei Spar Markt

bei Walserhalle

bei Pfarrkirche St. Josef / Parkplatz hinter Kirchturm
bei Pfarrkirche Brederis

am Parkplatz neben Wertstoffsammelstelle

bei Wertstoffsammelstelle gegentiber

bei Gastra Parkplatz

bei Wertstoffsammelstelle gegentiber

bei Wertstoffsammelstelle Nadhe ADEG Kogler
beim Spielplatz, bei Wertstoffsammelstelle gegenliber Kinderg
bei Feuerwehr

Nahe Pfarramt

Alter Bauhof

Neues Vereinshaus "alte Sage", rotes Gebaude

Bauhof
bei Wertstoffsammelstelle

bei Bauhof
Wertstoffsammelstelle bei Feuerwehr

Recyclinghof / Im Tobel



Schwarzach 6858
Schwarzach 6858
Schwarzach 6858
Schwarzenberg 6867
Silbertal 6782
Sonntag 6731

St. Anton im Monta 6771

St. Gallenkirch 6787

Stallehr 6700
Sulz 6832
Sulz 6832
Sulz 6832
Sulzberg 6934
Thiringen 6712

Thiringerberg 6721

Tschagguns 6774

Ubersaxen 6834

Vandans 6773

HofsteigstraBe 59

Untertellenmoos / Mihleweg

Kellaweg 12

Brand 507

DorfstraBe 14

Faschinastr. o.Nr.

Gemeindeschopf / Wertsotffsammelst.

St. Gallenkirch 4
Sportplatz - Mosterei
Austr. 32

Sulzhofen

Industriestr. 1

Dorf 132

Obere Werkstr. 5
Thiringerberg 110
Dekan-Ellensohnweg 3

Im Dorf 4

Dorfstr. 26

bei Wertstoffsammelstelle am Parkplatz

bei Wertstoffsammelstelle

bei Wertstoffsammelstelle nach der Hangverbauung, noch vor
bei Feuerwehr

bei Bauhof

bei Bauhof, rechts im Wald vor Ortseinfahrt

bei Bauhof Galgenul

bei Bauhof
Wertstoffsammelstelle bei Gemeindeamt
im ASZ Vorderland

bei DLZ Blumenegg

Sennereiplatz

bei Bauhof, Wertstoffsammelstelle

Wertstoffsammelstelle bei Heinrichs Haus

SchieBstand - ??



Weiler

Wolfurt
Wolfurt
Wolfurt
Wolfurt
Wolfurt
Wolfurt
Wolfurt
Wolfurt
Wolfurt

Zwischenwasser
Zwischenwasser

6834

6922
6922
6922
6922
6922
6922
6922
6922
6922

6835
6835

Gehrenstr. + Flixenacker

Im Dorf 4
Im Kessel 6
Martinsweg 13

Unterfeldstr. / Lauteracherstr.

Unterlinden 1
DammstraBe 18
Bucherstr. 4
Flurstr. 11
LerchenstraBe 40

Frédischweg 6
Laternser Str. 9

bei Wertstoffsammelstelle

bei Trafostation neben Garagen

bei Wertstoffsammelstelle gegenlber

bei Wertstoffsammelstelle gegentiber Dr. Huemer

bei Vereinshaus bei Wertstoffsammelstelle in Walderstr.
bei Bauhof

bei Wertstoffsammelstelle gegenlber

bei Wertstoffsammelstelle

bei Wertstoffsammelstelle gegenlber

bei Bauhof Muntlix
bei Gasthof Schléssle / Batschuns



